COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0038/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020 / 2019
PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº.: 03.710/ 2019
REGISTRO NA CGE N° 19-00514-0

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, na sala de reuniões da

Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário,

Campina Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado

meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado

pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade RG

N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que

lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020 / 2019,

resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos

Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O SETOR DE CLIMATIZAÇÃO DA PRÓ-REITORIA DE

INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, das empresas que

propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: PREVEINFO INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 00.781.399/0001-95

LOTE

UNID

ESPECIFICAÇÃO
QUANT MARCA

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

04 UNID
Gás para ar condicionado R134 - cilindro
com 13,6kg.

30 REFRIGERANT 431,81 12.954,30

05 UNID
Gás para ar condicionado R22 - cilindro com
13,6kg.

60 EOS 408,78 24.526,80

06 UNID
Gás para ar condicionado R410 - cilindro
com 11,30 kg.

90 REFRIGERANT 424,04 38.163,60

08 UNID
Tubulação de cobre 1/2 (panqueca com 15
metros)

60 ELUMA 204,71 12.282,60

10 UNID
Tubulação de cobre 3/4 (panqueca com 15
metros)

60 ELUMA 313,91 18.834,60

12 UNID
Tubulação de cobre 5/8 (panqueca com 15
metros)

60 ELUMA 280,00 16.800,00

TOTAL: R$ 123.561,90 (Cento e vinte três mil quinhentos e sessenta e um reais e noventa
centavos)

EMPRESA VENCEDORA: RPF COMERCIAL EIRELI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 2

CNPJ: 03.217.016/0001-49

LOTE

UNID
ESPECIFICAÇÃO

QUANT MARCA
PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

15 FRASCO

Dexengraxante Thilex (galão de 5 litros)
Desengraxante / Desincrustante Multiuso
para a limpeza pesada e evaporadores de ar
condicionado

10 SANDET/LM 79.94 799,40

TOTAL: R$ 799,40 (Setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

EMPRESA VENCEDORA: REFRIGERAÇÃO FLORA LTDA
CNPJ: 05.780.938/0001-95

LOTE

UNID

ESPECIFICAÇÃO
QUANT MARCA

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

07 UNID
Microventilador de condensadora 220/240V
60Hz 36w 6P 0,37A B/CL LRA 0,45A
Rotation - marca universal tipo Brastemp

75 EOS 229,00 17.175,00

16 UNID Fita silver tape 45mm x 25m 30 SILVERTEC 41,47 1.244,10

TOTAL: R$ 18.419,10 (Dezoito mil quatrocentos e dezenove reais e dez centavos)

EMPRESA VENCEDORA: THAYRINE SILVA FERREIRA - ME
CNPJ: 18.491.735/0001-20

LOTE

UNID

ESPECIFICAÇÃO
QUANT MARCA

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

03 UNID
Contactora de 30 amperes 220V (bobina
220v) Tripolar

75 ELOTHERM 88,00 6.600,00

TOTAL: R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

EMPRESA VENCEDORA: C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS
CNPJ: 22.352.565/0001-70

LOTE

UNID

ESPECIFICAÇÃO
QUANT MARCA

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

02 UNID
Cilindro de gás MAP-Pró para maçarico
manual, 400g

15 ZAK 41,99 629,85

09 UNID
Tubulação de cobre 1/4 (panqueca com 15
metros)

150 ELUMA 97,90 14.685,00

11 UNID
Tubulação de cobre 3/8 (panqueca com 15
metros)

90 ELUMA 160,76 14.468,40

13 UNID Válvula de serviço de 1/4 75 EOS 3,50 262,50

TOTAL: R$ 30.045,75 (Trinta mil e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 3

EMPRESA VENCEDORA: SARA REGINA FORTUNATO COMERIO DE MATAIS E
EQUIPMENTOS - EPP
CNPJ: 25.185.683/0001-20

LOTE

UNID

ESPECIFICAÇÃO
QUANT MARCA

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

14 UNID
Cantoneira em L de ferro, 1 1/4 x 1/8" (6
metros a unidade)

400 ARCELOR 46,74 18.696,00

TOTAL: R$ 18.696,00 (Dezoito mil seiscentos e noventa e seis reais)

EMPRESA VENCEDORA: CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO - EPP
CNPJ: 29.307.671/0001-81

LOTE

UNID

ESPECIFICAÇÃO
QUANT MARCA

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

01 UNID
Capacitor de partida para motor de ar
condicionado, no mínimo 220V 1,5 UF

45 MOURA 3,29 148,05

TOTAL: R$ 148,05 (Cento e quarenta e oito reais e cinco centavos)

EMPRESA VENCEDORA: R P DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 70.097.282/0001-72

LOTE

UNID

ESPECIFICAÇÃO
QUANT MARCA

PREÇO
UNIT.

PREÇO
GLOBAL

17 UNID Parafuso sextavado 1/4 x 1 1/2 3000 NEW FIX 0,23 690,00

18 UNID Arruela 1/4  6000 NEW FIX 0,06 360,00

19 UNID Porca 1/4 6000 NEW FIX 0,09 540,00

20 ROLO
Mangueira cristal transparente 5/8 x2.0 mm
(rolo com 50 metros)

05 NEW FIX 149,49 747,45

TOTAL: R$ 2.337,45 (Dois mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos )

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$

200.607,65 (Duzentos mil seiscentos e sete reais e sessenta e cinco centavos) .

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (DOZE) meses, a partir da sua

publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado. .

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 4

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do

registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de

Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de

Empenho, que será enviada via e-mail ao FORNECEDOR. O qual deverá confirmar o recebimento

no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições

constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2019, que a precedeu e integra o

presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, ao quíntuplo do

quantitativo de cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para o órgão

gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que

eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020 / 2019 e seus anexos e as

propostas das empresas: PREVEINFO INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME - CNPJ:

00.781.399/0001-95; RPF COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 03.217.016/0001-49; REFRIGERAÇÃO

FLORA LTDA - CNPJ: 05.780.938/0001-95; THAYRINE SILVA FERREIRA – ME - CNPJ:

18.491.735/0001-20; C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

CNPJ: 22.352.565/0001-70; SARA REGINA FORTUNATO COMERIO DE MATAIS E

EQUIPMENTOS – EPP - CNPJ: 25.185.683/0001-20; CHRISTIANE SOARES SANTOS DO

NASCIMENTO – EPP -CNPJ: 29.307.671/0001-81 e R P DA SILVA MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 70.097.282/0001-72

CLÁUSULA V- DO FORO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 5

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da

utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 29 de agosto de 2019.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor

Matrícula: 1.21111-1

PREVEINFO INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 00.781.399/0001-95

RPF COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 03.217.016/0001-49

REFRIGERAÇÃO FLORA LTDA
CNPJ: 05.780.938/0001-95

THAYRINE SILVA FERREIRA - ME
CNPJ: 18.491.735/0001-20

C M DOS S CAMELLO COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
CNPJ: 22.352.565/0001-70

SARA REGINA FORTUNATO COMERIO DE MATAIS E EQUIPMENTOS - EPP
CNPJ: 25.185.683/0001-20

CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO - EPP
CNPJ: 29.307.671/0001-81

R P DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 70.097.282/0001-72